
    
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO  
 

 
 
 
  

Nº 525 - Abril/2025 
Portaria - N° 89/2025 

(CEAD/UFPI) 
 
 

 
 
 

 
Teresina, 30 de abril de 2025 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Universidade Federal do Piauí (UFPI)
Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) – Sede Administrativa

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, SN - Ininga, CEP:64049-550, Teresina, Piauí, Brasil
direcaocead@ufpi.edu.br /www.cead.ufpi.br

PORTARIA CEAD/UFPI Nº 89, DE 22 DE ABRIL DE 2025

Atualizar composição Discente de Colegiado.

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí

(UFPI), no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- o Memo. Eletrônico n.º 29/2025 - CCTUR/CEAD/UFPI; e
- a Portaria n.º 41/2024-CEAD/UFPI;

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a composição Discente do Colegiado do curso de Bacharelado em Turismo, do

Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí (UFPI), vinculado ao

Programa Universidade Aberta do Brasil (UAB), com mandato de 01 (um) ano, conforme indicado abaixo:

NOME CONDIÇÃO MANDATO
Regina Cláudia Soares do Rêgo Pacheco Presidente/Nato Período de vigência da função

Kelsen Arcangelo Ferreira e Silva Vice-Presidente 22/03/2024 a 22/03/2026

Elias Dib Caddah Neto Membro Docente Titular 22/03/2024 a 22/03/2026

Fabiana Rodrigues de Almeida Membro Docente Titular 22/03/2024 a 22/03/2026

João Carlos Hipólito Bernardes do Nascimento Membro Docente Titular 22/03/2024 a 22/03/2026

Mariane Goretti de Sá Bezerra MembroDocente Suplente 22/03/2024 a 22/03/2026

Salvina Lopes Lima Veras Membro Docente Suplente 22/03/2024 a 22/03/2026

Luiz Fernando Santos de Andrade Membro Discente Titular 22/04/2025 a 22/04/2026

Art.2°Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA
Diretora do CEAD/UFPI

LIVIA FERNANDA 
NERY DA 
SILVA:22904450378

Assinado de forma digital 
por LIVIA FERNANDA NERY 
DA SILVA:22904450378 
Dados: 2025.04.29 
14:40:32 -03'00'

mailto:direcaocead@ufpi.edu.br
http://www.cead.ufpi.br/

